ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày       tháng       năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành danh mục lĩnh vực đầu tư, cho vay của

Quỹ Đầu tư phát triển Đắk Lắk

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 147/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của Chính

phủ quy định về tổ chức và hoạt động của Quỹ đầu tư phát triển địa phương;

Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 12/02/2026 của HĐND tỉnh về việc

thông qua danh mục lĩnh vực đầu tư, cho vay của Quỹ Đầu tư phát triển Đắk Lắk;

Xét đề nghị của Hội đồng quản lý Quỹ Đầu tư phát triển Đắk Lắk tại Tờ trình

số 10/TTr-HĐQL ngày 26 tháng 02 năm 2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành danh mục lĩnh vực đầu tư, cho vay của Quỹ Đầu tư phát

triển Đắk Lắk (Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Giao Quỹ Đầu tư phát triển Đắk Lắk căn cứ tình hình thực tế của địa

phương và khả năng nguồn vốn của Quỹ, thực hiện việc đầu tư, cho vay theo đúng

danh mục lĩnh vực được quy định tại Điều 1 Quyết định này.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài

chính; Giáo dục và Đào tạo; Nông nghiệp và Môi trường; Văn hoá, Thể thao và

Du lịch; Khoa học và Công nghệ; Công thương; Xây dựng; Y tế; Chủ tịch Hội

đồng quản lý, Trưởng Ban kiểm soát, Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển Đắk Lắk

và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT. HĐND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các xã, phường;

- Các Phòng thuộc VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, ĐTKT (td 05b)

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Thị Nguyên Thảo

https://caselaw.vn/van-ban-phap-luat/370034-nghi-dinh-so-147-2020-nd-cp-ngay-18-12-2020-cua-chinh-phu-quy-dinh-ve-to-chuc-va-hoat-dong-cua-quy-dau-tu-phat-trien-dia-phuong

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-02T11:40:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Minh Hòa<hoanm@vpubnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-03-02T15:43:07+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-02T15:56:08+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-02T15:56:12+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-02T15:56:16+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-02T15:56:50+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!